
Protokół z XIX sesji Rady Miejskiej w Zaklikowie, z dnia 11.12.2019 r. 

Ad. 1. 

Przewodniczący Rady Miejskiej, Mirosław Mach  otworzył obrady, przywitał radnych , burmistrza i 

pracowników Urzędu. 

Porządek obrad XIX sesji Rady Miejskiej w Zaklikowie. 

 
1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Podjęcie uchwały zmieniającej  Uchwałę NR VIII/49/2019 Rady Miejskiej w Zaklikowie 

z dnia 10 maja 2019 r. w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi oraz  ustalenia stawki takiej opłaty oraz stawki za pojemnik o 

określonej pojemności 

4. Zamknięcie obrad. 

 

Ad.2. 

W sesji bierze udział 13 radnych. Nieobecni radni to P. Budzyński i A. Sieczkoś. 

 
Ad.3.  

Burmistrz poinformował, że w związku ze zmianą przepisów zaistniała konieczność 

podniesienia opłat za odpady.  Radny D. Chmielewski zapytał, czy płacą za śmieci właściciele 

domów wypoczynkowych, użytkowanych przez kilka tygodni w roku. Kierownik referatu 

gospodarki komunalnej A. Łosek wyjaśniła, że płacą, co roku powtarzają się ich deklaracje. 

Radny D. Chmielewski zapytał, czy nie mogliby oni płacić jakiejś formy ryczałtu za odpady, co 

może spowodowałoby obniżenie kosztów dla pozostałych mieszkańców. Radny J. Czajka 

zapytał, czy trzeba będzie od nowa składać deklaracje. Kierownik referatu wyjaśniła, że nie 

będzie takiej potrzeby. Radny M. Balbier zapytał, skąd tak drastyczny wzrost „opłaty 

marszałkowskiej”. Przewodniczący Rady wyjaśnił, że opłatę ustala Minister Środowiska. 

Radna W. Przywara zapytała, dlaczego podejmując uchwałę w tej sprawie w maju 2019 roku 

nikt nie brał pod uwagę, że wkrótce trzeba ją będzie zmieniać, oraz dlaczego cena nie 

zmieniała się przez ostatnie cztery lata. Przewodniczący przypomniał, że zmiana uchwały 

podyktowana jest zmianą przepisów. Sekretarz Gminy, Pani Maria Wójcik przedstawiła 

radnym dane na temat ilości zbieranych w gminie odpadów, surowców odzyskiwanych w 



ramach segregacji odpadów, burmistrz podkreślił, że Gmina Zaklików, jako uczestnik 

porozumienia ma i tak preferencyjne ceny za odbiór odpadów i cena zaproponowana przez 

MZK w Stalowej Woli jest najniższa z możliwych. Przewodniczący Rady Miejskiej poruszył 

temat zmian w gospodarce odpadami dotyczących przedsiębiorstw i konsekwencji, jakie 

niosą one dla gminy. Radny M. Klimecki zapytał, co mają robić rolnicy z oponami od 

ciągników i innego sprzętu. Burmistrz poinformował, że musimy znaleźć rozwiązanie, by 

rolnik mógł to zostawić na naszym PSZOKU za opłata, nie zaś wywozić do MZK. Radny K. 

Drzymała zaproponował, by przemyśleć ulgi dla rodzin wieloosobowych, jako, że w takich 

gospodarstwach produkuje się mniej odpadów.  

Przewodniczący Rady Miejskiej zarządził głosowanie nad projektem uchwały. Za podjęciem 

uchwały głosowało 10 radnych, 2 było przeciw, 1 wstrzymał się od głosu. 

Ad.4. Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął obrady 

XIX Sesji Rady. 

Protokolant Przewodniczący Rady Miejskiej 

Mirosław Mach 


